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* دروغگویان مدعی حقوق بشر در اروپا و آمریکا که در قضیه اوکراین 
این همه غوغا به پا کردند چرا در برابر جنایت هر روزه رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی کر و کور و لال شده‌اند و به جای کمک به ضعیفان به گرگ‌های 

درنده کمک می‌کنند.
مصطفایی

* پیشرفت نظامی و دفاعی کشور کار افتخار برانگیزی بوده و هست. باید 
صنعت خودرو‌سازی نیز پا به پای صنعت دفاعی و موشکی پیشرفت می‌کرد 

و مشکلات امروز را نداشتیم.
0922---5423
* پس از خبری که درباره رفع حصر از سران فتنه از رسانه‌ها اعلام شد 
گویا مدعیان اصلاح‌طلبی ناراحت شده‌بودند چون احساس کردند دستشان 
برای ماجراجویی و حاشیه‌پردازی خالی شده است و بعد از این مجبورند 

کار سیاسی واقعی بکنند.
ربیعی

* از مسئولین فرهنگی کشور انتظار داریم تلاش کنند از طریق برگزاری 
رویدادهای فرهنگی مثل برپایی نمایشگاه بین‌المللی کتاب یا هفته کتاب 
این کالای فرهنگی و تأثیرگذار را با قیمت مناسب در سبد فرهنگی 

خانواده‌های ایرانی قرار بدهند.
مدیری

* رئیس‌محترم سازمان انرژی هسته‌ای! شما اعلام کردید ما به همه سؤالات 
مدیرکل آژانس پاسخ داده‌ایم ولی او بی‌شرمانه مدعی است هنوز به همه 
سؤالات پاسخ داده نشده است. در عین حال به او اجازه جلسه مشترک 

دیگری در تهران داده‌اید. مبادا زیر بار این باج خواهی آنها بروید
طبایی

* این حرکت‌های تروریستی و خباثت‌آلود گروهک‌های تکفیری در 
افغانستان آیا با هماهنگی طالبان و به نیابت از آمریکای جنایتکار صورت 

نمی‌گیرد؟
0937---0656

* چرا مجوز واردات خودروی چینی »لاماری ایما« داده شده و قیمت 
آن نیز نجومی )989 میلیون تومان( اعلام می‌شود؟ مسئولین امر لطفا 

شفاف‌‌سازی کنند.
صفوی

*‌ با وجودی که آمریکا با جزایر سلیمان 11 هزار کیلومتر فاصله دارد نگران 
انعقاد پیمان نظامی چین با این کشور مستقل است ولی آمریکا در اوکراین 
در همسایگی روسیه  30 آزمایشگاه تسلیحاتی شیمیایی و بیولوژیکی دارد 
و اوکراین حق دارد به عنوان یک کشور مستقل به ناتو بپیوندد ولی جزایر 
سلیمان به عنوان یک کشور مستقل نباید با چین پیمان نظامی منعقد 

کند! دنیای وارونه وارونه یعنی این.
یک شهروند قمی

*‌ متاسفانه شاهدیم که برخی از پادوهای دشمن در بدنه جریان مدعی 
اصلاحات‌، دستشان با رسانه‌های بیگانه چون بی‌بی‌سی،‌ من و تو و... در 

یک کاسه است!
اسکندری

* بازار موبایل تا حدودی بازار شفاف و رقابتی بود ولی این بازار هم سرنوشت 
بازار خودرو و لوازم خانگی را پیدا کرده و قیمت‌ها همه کاذب است.

0921----9109
*‌ وزارت بهداشت که این همه به واکسن زدن تاکید می‌کند چرا اکثر مراکز 
سابق واکسیناسیون را تعطیل کرده است؟ با داشتن سن بالا در ماه مبارک 
رمضان به مراکز مختلفی درخیابان استاد حسن بنا، بیمارستان مفید و... 
سر زدم ولی متاسفانه بسته بودند. نوبت سوم ما رسیده ولی مکان نزدیکی 

برای تزریق پیدا نمی‌کنم.
روحی‌پور

* چرا خودروسازان نسبت به تولید خودروی برقی اهتمام جدی ندارند که  
کاهش آلودگی هوا و کم هزینه‌تر بودن و عدم استفاده از سوخت فسیلی 

از مزایای آنهاست.
0922----9239

*‌ در روز جهانی قدس با وجودی که تازه نماز جمعه به اتمام رسیده بود، 
ایستگاه‌های مترو از حالت رایگان به حالت بلیطی تغییر کرد. چرا؟ شاید 
برخی کارت بلیط یا کارت بانکی برای خرید همراه نداشتند،‌ پول نقد هم 

که نمی‌گیرند؟
زکیانی

* در نشریه‌ای خواندم در یکی از کشورهای جهان یک شرکت خلاق با 
بازآفرینی دورریزهای قابل بازیافت مردم آن کشور توانسته زمینه اشتغال 
مستقیم 50 نفر را فراهم بکند. پس فناوری در تولید را باید جدی گرفت 

و به آن بها داد.
مختاری

* در تهران‌نو خیابان شهید حسینی قیمت نان سنگک گران نشده است 
ولی وزن آن کاهش یافته است. خمیر باید 650 گرم باشد و پس از پخت 
آن به 440 گرم برسد ولی نان 330 گرمی تحویل مشتری داده می‌شود. 
یعنی در قبال پرداخت پول 4 نان کمتر از 3 نان تحویل می‌گیری. نبود 

نظارت باعث شده برخی به راحتی درآمد خود را به حرام آلوده کنند.
اصفهانی

* با وجود اینکه به‌دلیل خشکسالی و کاهش شدید نزولات آسمانی با بحران 
کمبود آب در کشور مواجه هستیم ولی نه رسانه‌ها و نه مردم توجه لازم 
را به ضرورت رعایت الگوی مصرف آب و جلوگیری از اسراف ندارند. علاج 

واقعه را قبل از وقوع باید کرد.
0935---1160
* دشمنان نظام اسلامی از طریق فضای افسارگسیخته مجازی و رسانه‌های 
ماهواره‌ای اهداف خود را با سرعت زیاد دنبال می‌کنند و متاسفانه عزم جدی 
برای مقابله‌ با آن به چشم نمی‌خورد. و اگر تسلیم فضای بی‌بندوباری شدیم، 

قطعا اشرار بر ما مسلط خواهند شد.
خسروی

* چرا عمل فلبوتومی )جایگزینی سرم به جای خون غلیظ زمینه‌ساز 
سکته‌های قلبی و مغزی( در هلال احمر با نرخ آزاد انجام می‌شود؟

0921----8139
* ترمیم چاله چوله‌ها و لکه‌گیری و آسفالت بزرگراه‌ها و خط‌کشی‌ بین 
خطوط بعد از کمرنگ شدن، در آسیب‌زدایی خودروها و مانع از تصادفات 

نقش به‌سزایی دارد.
0938----6263
* کارکنان ادغامی بانک سپه خواستار یکسان‌سازی عادلانه حقوق و مزایای 
خود می‌باشند. با توجه به ادغام چند بانک در بانک سپه، کارکنان آن با 

اختلاف حقوق‌های زیادی مشغول‌ بکارند.
حسینی

* درست است که قیمت نان تغییر پیدا نکرده ولی باید نظارت کرد که 
نانوایی‌ها از وزن و اندازه نان عرضه شده به مردم کم نکنند. این نظارت 

هم باید مستمر باشد.
0922---9239
*‌ متاسفانه مشاهده می‌شود که قانون وزارت کار در پرداخت حداقل حقوق 
کارگر در سال 1401 توسط بعضی از شرکت‌های خصوصی و پیمانکاران 
دور زده می‌شود اگر چنانچه با این تخلفات و متخلفین برخورد نشود در 

حق خیلی از کارگران ظلم و اجحاف شده است.
0922----9239

»پاسخ شرکت بهره‌برداری راه‌آهن تهران و حومه«
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، یک‌شنبه مورخ 1401/1/21 صفحه 2 
با مضمون نارضایتی مسافران و درخواست نصب ساعت در ایستگاه متروی 
آهنگ،‌ ضمن تشکر از مسافر گرامی، به اطلاع می‌رساند: با توجه به تک 
سکو بودن ایستگاه متروی آهنگ و شرایط بهره‌برداری خاص از این دستگاه 
و عملیات عمرانی در دست اجرا، موضوع نصب ساعت در دستور کار شرکت 
ساخت )هلدینگ( نبوده است، ولی با عنایت به درخواست شهروندان و 

مسافران عزیز موضوع نصب در دستور کار قرار گرفت.

نفوذی منحرف کسانی هستند
که شیطان بزرگ را بزک کردند

مدیر روزنامه توجیه کننده سیاست‌های ویرانگر دولت روحانی، بدون 
اشاره به پیامدهای دامنه‌دار آن سیاست، نگران شرایط کشور شد و به جای 

اعتراض به آن سیاست، به آقای رئیسی و دولت جدید حمله کرد!
روزنامه »جمهوری اسلامی« در سرمقاله‌ای که مورد استقبال رسانه‌های 
بیگانه از جمله صدای آمریکا و... قرار گرفته، می‌نویسد: »نان، حتي در دوران 
جنگ تحميلي هم گران نشد. خودم از نخست‌وزير دوران دفاع مقدس در 
همان زمان شنيدم که گفت امام خميني شنيده بودند قرار است دولت نان 
را يک ريال گران کند، بلافاصله به من گفتند به هيچ‌وجه نان را گران نکنيد 

حتی یک ریال.
حالا با گذشت ۳۳ سال از پايان جنگ تحميلي، دولتي که عنوان‌هائي 
از قبيل انقلابي و مردمي را بر خود گذاشته و مدعي است در حال انجام 
کارهاي جهادي است، نبايد حتي سخن از گران کردن آرد و نان بگويد آنهم 
در زماني که هر روز شاهد افزايش افسارگسيخته قيمت انواع کالاها هستيم 
و کمر مردم زير بار گراني‌هاي لحظه‌اي خم شده است. نان، گوشت، روغن 

و در مواردي ماکاروني از نيازهاي اساسي و ضروري زندگي مردم هستند. 
مسئولين مرتبط با نان سخن از طرح عرضه نان با کارت ملي و الزام مردم 
به خريد مازاد بر سهميه ضروري با قيمت آزاد به ميان آورده‌اند. آيا دولتمردان 
مطمئن هستند افرادي با اين قبيل طرح‌ها درصدد گذاشتن پوست خربزه به 
 زير پاي دولت نيستند؟ ما رسانه‌اي‌هائي که از دوران جنگ تحميلي تاکنون 
نشيب و فرازهاي زيادي را ديده‌ايم و شاهد شيطنت‌هاي زيادي توسط 
نفوذي‌ها با هدف براندازي دولت‌ها و حتي نظام بوده‌ايم، اکنون با مشاهده 
تصميمات عجيب و غريب در بدنه دولت، احساس خطر جدي نموده و از 
روي خيرخواهي اين خطر را به دولتمردان اعلام مي‌کنيم. با توجه به حضور 
تعداد زيادي از عناصر گروه انحرافي وابسته و دل‌بسته به دولت‌هاي نهم و 
دهم در مسئوليت‌هاي کليدي دولت سيزدهم، نمي‌توان احتمال شيطنت 
نفوذي‌ها براي براندازي اين دولت را ناديده گرفت. آقاي رئيس‌جمهور اين 

اعلام خطر را جدي بگيريد.
آقاي رئيس‌جمهور هم بايد به اين سؤال اساسي پاسخ بدهد که چقدر 
زمان لازم است تا ايشان متوجه شود که با گفتاردرماني نمي‌توان کشور را 
اداره کرد. فرافکني و تمام کاسه‌کوزه‌ها را بر سر قبلي‌ها شکاندن هم بعد 

از ۸ ماه استقرار کامل دولت و حاکميت يکدست، ديگر جواب نمي‌دهد.
شما که مي‌دانيد تحريم‌ها در پديد آمدن اين وضعيت نقش دارند، چرا 
براي به نتيجه رسيدن مذاکرات برجامي کار مؤثري انجام نمي‌دهيد؟ شما 
که گفته بوديد ما زندگي مردم را به مذاکرات گره نمي‌زنيم، حالا چرا هر 

روز گره‌هاي جديدي به زندگي مردم مي‌زنيد؟
تصور نکنيد کشور فاقد نيروهاي کاردان و مدبر است. حالا که روشن شده 
شما نمي‌توانيد از عهده حل مشکلات برآئيد، شجاعانه کنار برويد و کار را به 
افراد کاردان بسپاريد تا مردم و کشور را از اين گرداب خطرناک نجات بدهند«.
این نوشته سخیف و مبتذل در حالی منتشر شده که اولاً قرار نیست نان 
گران شود و شایعه‌سازی در این باره، پروژه ضدانقلاب و رسانه‌های وابسته 
به اشرافیت غربگرا بود. ثانیاً زیرساخت‌های تورم و گرانی در دولت مدعی 
 برجام تدارک شد به نحوی که نقدینگی 9 برابر شد و کسری بودجه به
 450 هزار میلیارد تومان رسید و دولت سابق نه تنها خزانه را کاملًا جارو کرد 
 و آقای روحانی از خالی بودن خزانه در ماه پایانی دولت خود خبر داد، بلکه 
50 هزار میلیارد تومان استقراض جدید از بانک مرکزی را هم به ارث گذاشت. 
در چنین شرایطی رکورد تورم 60 درصدی به ثبت رسید که اگرچه به همت 
دولت جدید به 43 درصد کاهش یافته، ‌اما تمام این چرخه، سرگرم تولید 
تورم و گرانی است، اما عجیب است که مدیر مسئول روزنامه مورد اشاره، در 
تمام دورانی که اقلام مختلف 700 تا 1000 درصد افزایش پیدا کرد، رویش 
را به سمت دیگری چرخانده بود و به جای بازخواست مدیران دولت روحانی،‌ 
مجیز آنها را می‌گفت یا حداکثر لکنت زبان داشت. بنابراین باید خدا را شکر 

کرد که این لکنت زبان با کنار زده شدن مدیریت اشرافی برطرف شد و امثال 
ایشان می‌توانند و لو با بی‌انصافی و فرافکنی مسئولیت، از گرانی انتقاد کنند!
در موضوع حضور عناصر نفوذی نیز عجیب است که کسی در روزنامه 
منتسب به جمهوری اسلامی، حلیم غربگرا را هم بزند و با کج فهمی به توجیه 
عملکرد انحرافی جریان نفوذی غربگرا پرداخته باشد و با این وجود، درباره 
احتمال نفوذ غیرتی شود!! افکار عمومی فراموش نمی‌کند که کدام محافل، 
نسخه اعتماد به آمریکا )شیطان بزرگ( را برخلاف رهنمودهای صریح امام 
و رهبری پیچیدند و به جای مطالبه همت و تدبیر درون‌زا،‌ همه سرنوشت 
کشور را به فریبکاری‌های آمریکا و اروپا گره زدند! جالب‌تر این که همین حالا 
هم به جای عذرخواهی از کلاهی که غرب به واسطه آنها سر مردم گذاشت و 
تحریم‌ها به دو برابر قبل از برجام افزایش یافت،‌می‌گویند »چرا برای نتیجه 
رسیدن مذاکرات و لغو تحریم‌ها، کاری انجام نمی‌دهید«! مگر با فتح‌الفتوح 

برجام تحریم‌ها بالمره لغو نشده است؟!
نهایتاً این که اگر صداقت و شجاعت به ادعای نویسنده تحلیل مذکور 
ملاک کار باشد، خود وی باید قبل از هر چیز به خاطر ارائه تحلیل‌های 
مسمومی که موجب گرفتار کردن اقتصاد کشور و مردم شده، از افکار عمومی 
و نظام عذرخواهی کند؛ نه این که حالا که دولت برای مهار چالش‌های به 
ارث رسیده جدی است و موفقیت‌های بزرگی را هم کسب کرده، به دولت 

حمله کند!
قحطی در آمریکا و انگلیس

و به صف شدن پادوهای رسانه‌ای علیه ایران
BBC فارسی  و VOA، بی‌اعتنا به شرایط بحران‌زده آمریکا و انگلیس، 

نگران گرانی در ایران شدند!
وبسایت بی‌بی‌سی فارسی، ضمن استناد به برخی تحلیل‌های سفارشی 
عناصر غربگرا می‌نویسد: »گرانی و نایاب شدن ماکارونی خاطرات دوران 
سال‌های جنگ ایران و عراق را زنده کرد. از چند روز پیش که قیمت جدید 
ماکارونی و نان)!؟( اعلام شده، شاید کمتر کسی انتظار داشت این ابلاغیه‌ها، 
با واکنش‌های گسترده به‌خصوص از طرف طرفداران و حامیان دولت روبه‌رو 
شود. این سوال مطرح شده که چه اتفاقی در صحنه سیاسی ایران در حال 
بروز و ظهور است که مدافعان سرسخت دیروز، بعد از گذشت چند ماه به 
منتقد سفت و سخت دولت تبدیل شده‌اند. مدیریت اقتصادی دولت به‌گونه‌ای 
شکننده شده که کسانی مانند محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگرا ]سردبیر 
خبرآنلاین، سایت وابسته به مدیران دولت روحانی![ با هشتگ »دولت علیل« 
و »دولت ماکارونی« در توئیتر از ابراهیم رئیسی خواستند قبل از اینکه 
یکسالگی به قدرت رسیدنش را در پاستور جشن بگیرد، استعفا دهد. بخشی 
از نزدیکان و طرفداران حکومت از دولت فاصله گرفته‌اند و تیم اقتصادی دولت 

را به ناکارآمدی و ناتوانی متهم می‌کنند و خواهان ترمیم کابینه هستند«.
صدای آمریکا هم در خبرسازی مشابهی، به تحلیل روزنامه جمهوری 
اسلامی استناد کرده و نوشت: »افزایش قیمت آرد و فرآورده‌های صنفی- 
صنعتی مرتبط با آن از جمله ماکارونی و نان باگت، واکنش‌های فراوانی میان 
کاربران شبکه‌های اجتماعی، چهره‌های سیاسی و برخی مقامات جمهوری 
اسلامی را  برانگیخته است. بعضی رسانه‌های حکومتی با انتقاد تند از ابراهیم 
رئیسی به او توصیه کردند کناره‌گیری کند. روزنامه محافظه‌کار و پرنفوذ 
جمهوری اسلامی]؟![ با اشاره به اینکه ابراهیم رئیسی و صداوسیما دست به 
دست همدیگر داده‌اند تا گرانی‌های اخیر را به گردن قاچاق شدن این کالاها 

بیندازند، نوشته مردم، این قبیل ترفندها را نمی‌پذیرند«.
استناد رسانه‌های ورشکسته بیگانه به برخی عناصر سیاسی ورشکسته 
داخلی )متهمان مشکلات اقتصادی موجود( در حالی است که آمریکا و 
انگلیس هم در شرایط بحرانی اقتصادی و مرگ و میر های کرونایی به سر  

می‌برند، اما بی بی سی و VOA هرگز کمترین اشاره‌ای به اخبار آن بحران 
نمی‌کنند؛ به عنوان مثال به این اخبار که ظرف چند روز اخیر در رسانه‌های 

غرب منتشر شده توجه کنید؛
- آمار مرگ‌ومیرهای کرونا در آمریکا بین 400 تا 600 نفر و در انگلبس 
در حدود 100 تا 130 نفر در نوسان بوده که جزو رکوردهای بالای جهانی 

است. )این آمار در ایران به زیر هفت نفر رسیده است(.
-گزارش شبکه ام اس ان بی سی از افزایش قیمت همه کالاها در آمریکا: » 
تقریباً همه کالاها در آمریکا در معرض »کوچک شدن ناشی از تورم« هستند. 
اکنون هر رول دستمال توالت به جای ۳۴۰ برگ حاوی ۳۲۱ برگ شده است. 
در لیست محصولات »کاهش وزن یافته« تقریباً همه چیز  از شامپو گرفته تا 
چیپس به چشم می‌خورند. حتی برگرکینگ اعلام کرد که تعداد ناگت‌های 
مرغ در یک بسته را از ۱۰ عدد به ۸ عدد کاهش می‌دهد و با افزایش قیمت 
گوشت گاو، وزن برگرهای خود را نیز 16% کاهش داد. برخی کالاها ۱۰ درصد 
افزایش قیمت داشته‌اند در حالی که ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش وزن داشته‌اند!

- افزایش شدید قیمت مواد غذایی در آمریکا و انگلیس/ کارکنان 
اغذیه‌فروشی‌ها در آمریکا می‌گویند با واکنش تند مشتریان به مبلغ بالای 
صورتحساب روبه‌رو می‌شوند که ناشی از تورم در این کشور است. تورم 
شدید در انگلیس باعث شده مردم برای خرید مواد غذایی ۶۰ درصد بیشتر 

از گذشته هزینه پرداخت کنند.
- گرانی بی‌سابقه مواد غذایی در انگلیس با افزایش شدید بهای مواد غذایی 
در انگلیس، زندگی برای شهروندان این کشور ، بیش از پیش دشوارتر شده 
است. افزایش بهای مواد غذایی در انگلیس،  از ماه آوریل سال ۲۰۱۳ تاکنون 

بی‌سابقه است.
- روغن خوراکی در انگلیس سهمیه‌بندی شد. این کشور در ماه‌های اخیر با 

کمبود و گرانی سوخت و انرژی روبه‌روست.
- افزایش کم‌سابقه تورم و گرانی کالا‌ها در انگلیس؛ سرعت افزایش بهای 

کالا‌ها و خدمات در انگلیس به بیشترین میزان در ۱۵ سال اخیر رسید.
- شبکه اسکای‌نیوز از قول رئیس بانک مرکزی انگلیس: تورم در بخش 
مواد غذایی و انرژی، بیش از همه، کارگران کم‌برخوردار و با درآمد‌های 
پایین را هدف قرار می‌دهد. اما متاسفانه بخش اعظم کار برای کاهش 
تورم، متاثر از شدت و مقیاس این شوک )تورم( خواهد بود. باید بگویم در 
 سه ماه گذشته، این شوک تورمی برای درآمد‌های واقعی مردم، بسیار بدتر

 شده است.
- مردم کشورهای اروپایی این روزها هنگامی که برای خرید می‌روند با 
افزایش قیمت‌ها و خالی‌ بودن قفسه برخی اقلام اساسی مانند گندم و روغن 
مشاهده می‌کنند. اقتصاد اروپا اکنون با تورم کم‌سابقه‌ای روبه‌رو شده است.

- تصاویر و گزارش‌های رسانه‌ای در آمریکا و انگلیس و برخی کشورهای 
اروپایی، از قفسه‌های خالی فروشگاه‌ها از مواد غذایی حکایت می‌کند.

- شبکه خبری »وِلت Welt« آلمان: فروشندگان و مصرف‌کنندگان آلمانی، 
این روز‌ها بابت کمبود مواد غذایی و خالی بودن قفسه‌ها، حسابی عصبانی و 
کلافه شده‌اند.  قیمت گوشت، روغن خوراکی و آرد در حال افزایش است. 
کلاوس بورشِــر، یک شاطر نانوایی در آلمان می‌گوید اکنون باید آرد را ۳۰ 
درصد گران‌تر بخرد. در نتیجه، این قیمت‌ها به‌طور اجتناب‌ناپذیری، تاثیر 

خود را برای مشتریان و مصرف‌کنندگان خواهند گذاشت.
به نظر می‌رسد علت خباثت مزدوران رسانه آمریکا و انگلیس را در این 
اعتراف تکان‌دهنده اکبر گنجی اصلاح‌طلب فراری خلاصه کرد که نوشت: »ما 
کارمندان دولت‌‌های راست افراطی، از طریق کروناهراسی، ایران و ایرانیان را 
نابود خواهیم کرد. ما کارمند رسمی ‌بخش پروپاگاندای دولت ‌ترامپ، بوریس 
جانسون، نتانیاهو و سعودی هستیم. وظیفه ما وحشت‌افکنی پیرامون شیوع 
کرونا در ایران است تا با فروپاشاندن سازمان اجتماعی، مردم را به خشونت 
جمعی بکشانیم. گمان باطل نکنید که ما مخالف سیاسی، مدافع حقوق 
بشر، فمینیست و... هستیم. ما تشنه مرگ و خون مردم ایرانیم. کاری را 
که شدیدترین تحریم‌‌های تاریخ نتوانست با ایران انجام دهد، ما موظفیم با 

کروناهراسی انجام دهیم«.

 ۱- در خبر‌ها آمده است که خانم »آلنا دوهان«، گزارشگر ویژه سازمان ملل
در امور مربوط به تحریم‌های قهری و یک‌جانبه، از ۱۷ تا ۲۸ اردیبهشت‌ ماه و 
به مدت ۱۱ روز برای تحقیق درباره آثار تحریم‌های یک‌جانبه بر حقوق انسانی 
شهروندان به ایران سفر ‌می‌کند! در برنامه سفر خانم دوهان دیدار با سازمان‌های 
غیردولتی، جامعه تجاری و جامعه مدنی، دانشگاهیان و سازمان‌هایی که 
فعالیت‌هایشان ممکن است تحت تأثیر اقدامات قهری یک‌جانبه قرار گرفته باشد 
و‌... گنجانده شده است‌، و همچنین ملاقات خصوصی با آژانس‌های سازمان ملل در 
ایران و سازمان‌های بین‌المللی، سازمان‌های منطقه‌ای، نهادهای مالی بین‌المللی، 
نهاد ملی حقوق بشر و نمایندگان جامعه دیپلماتیک حاضر در تهران نیز بخشی از 
برنامه سفر ۱۱ روزه او به ایران و چند شهر دیگر کشورمان خواهد بود! این سفر با 
چه منظوری صورت می‌پذیرد و صورت ظاهری و چهره پنهان آن چیست؟! بخوانید!

۲- ظاهر قضیه آنگونه که اعلام شده، آن است که خانم گزارشگر ویژه قصد 
دارد درباره آثار تحریم‌های آمریکا و اروپا بر مردم ایران دست به تحقیق و بررسی 
بزند و گزارش خود را در سپتامبر سال ۲۰۲۲ )شهریور و مهر ماه سال جاری‌( 
به پنجاه و یکمین اجلاس شورای حقوق بشر سازمان ملل ارائه کند! این صورت 

ظاهری مسئله است که درباره آن اشاره به چند نکته ضروری است:
 الف- گزارش خانم آلنا دوهان حتی در صورتی که بدون غرض و مرض
 )که بعید است( نیز تهیه و ارائه شود، هیچ تاثیری در روند تحریم‌ها نخواهد داشت 
و سازمان ملل خود را ملزم به پیگیری آن نمی‌داند و در نهایت به عنوان یک 
گزارش در شورای حقوق بشر سازمان ملل قرائت خواهد شد. مانند ده‌ها گزارش 
مشابه دیگر از آثار تحریم‌ها بر مردم سایر کشورهای درگیر با آمریکا و اروپا که 

هیچکدام -تاکید می‌شود که هیچکدام- تاثیری نداشته است!
ب- خانم آلنا دوهان پیش از این نیز گزارش‌های مبسوطی در‌باره تاثیر 
تحریم‌های آمریکا و اروپا بر مردم سوریه، ونزوئلا و... به سازمان ملل ارائه کرده 
بود که کمترین تاثیری درپی نداشته است. گفتنی است که خانم دوهان در گزارش 
خود از ونزوئلا به صراحت می‌نویسد؛ »‌اتحادیه اروپا چند ماه بعد از گزارش من، 
تحریم‌های جدید‌تری علیه ونزوئلا تصویب کرده و به اجرا گذاشت«! و یا در دسامبر 
۲۰۲۰ گزارشی درباره آثار تحریم‌های آمریکا بر مردم سوریه ارائه کرد و نوشت؛ 
»‌این تحریم‌ها حقوق بشر مردم سوریه را نقض کرده است‌« ولی فرستاده ویژه 
سازمان ملل در امور سوریه گزارش خانم دوهان را غیر‌واقعی دانسته و نفی کرد! 
با توجه به نکات یاد شده این سؤال جدی در میان است که گزارشگر ویژه 
سازمان ملل با چه منظور و هدف تعریف شده‌ای رهسپار کشورمان شده است؟! 
۳- کالیبراسیون »‌‌CALIBRATION« در صنعت به معنای سنجش 
میزان دقت دستگاه‌ها و ادوات ‌اندازه‌گیری است و در سیاست به معنای سنجش 
و ارزیابی میزان اثر و نتیجه میدانی یک طرح یا برنامه با اهدافی است که 
 برای آن تعریف و در نظر گرفته شده است. اکنون با در نظر گرفتن مواردی که
در بند دوم یادداشت پیش‌روی به آن اشاره شده و در آن از بی‌تاثیر و تشریفاتی 
بودن اینگونه گزارش‌ها یاد شده است، اهداف واقعی و پنهان سفر گزارشگر 

سازمان ملل به کشورمان را ارزیابی کنید.
۴- مقامات آمریکایی و اروپایي بارها به صراحت اعلام کرده‌اند که طرح 
فشار حداکثری آنها به ایران به‌گونه‌ای مفتضحانه با شکست رو‌به‌رو شده است 
و از تدابیر دولت سیزدهم در تکیه بر امکانات و ظرفیت‌های داخلی، مقاومت در 
مقابل باج‌خواهی غرب، خنثی‌‌سازی تحریم‌ها از طریق گسترش روابط اقتصادی 
با دولت‌های غیر‌غربی و دور زدن تحریم‌ها به‌عنوان ۴ عامل مؤثر در شکست 
طرح فشار حداکثری یاد می‌کنند. حالا به سفر یازده روزه خانم دوهان، برنامه 
سفر و مراکزی که برای ملاقات و رایزنی با آنها در نظر گرفته شده توجه کنید. 
آیا سفر خانم گزارشگر با هدف ارزیابی عوامل شکست طرح فشار حداکثری و 
یافتن راهکارهای مورد نیاز آمریکا و اروپا برای سد کردن مسیر دور زدن تحریم‌ها 
)کالیبراسیون- CALIBRATION( تهیه و ارائه نمی‌شود؟! با توجه به ماهیت 
آمریکا و عملکرد ضد‌حقوق بشری سازمان ملل، آیا می‌توان در دورترین افق 
ذهن نیز اهدافی غیر از این را تعریف کرد؟! اگر چنین است که به یقین غیر از 

این نیست چرا به او اجازه ورود و تهیه گزارش داده شده است؟!
۵- گفته می‌شود که سازمان ملل اصرار داشته است »جاوید رحمان« 
گزارشگر ویژه حقوق بشر این سازمان را به کشورمان بفرستد که ایران با توجه 
به دروغ‌پردازی‌ها و نیز رابطه برملا شده او با عوامل موساد، از پذیرش وی 
خود‌داری کرده است و حالا مسئولان محترم برای جبران! مخالفت خود با سفر 
جاوید رحمان، از سفر گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور مربوط به تحریم‌های 
قهری و یک‌جانبه موافقت کرده‌اند! انگار به سازمان ملل )با آن عملکرد زشت و 
پلشت‌( بدهکار هستیم و حالا که با سفر »جاوید رحمان« عامل موساد مخالفت 

کرده‌ایم، باید با سفر آلنا دوهان موافقت کنیم! ... جل الخالق!!
۶- طرفه آنکه برای ترغیب ایران به پذیرش گزارشگر مورد اشاره، یازده 
سازمان به‌اصطلاح حقوق بشری نیز در بیانیه مشترکی اعلام کرده‌اند که ایران 
»با هدف دور کردن توجه جهانی از موارد متعدد نقض حقوق بشر در این کشور‌« 

به این گزارشگر اجازه سفر داده است!!
۷-  گفتنی است که » ستاد حقوق بشر قوه قضائیه« به مدیریت برادر 
عزیزمان آقای غریب‌آبادی میزبان گزارشگر ویژه سازمان ملل است! و هنوز دقیقاً 
توضیح داده نشده است که این دعوت بر اساس کدام محاسبه منطقی و علمی 
صورت پذیرفته است؟! دو روز قبل )روز جمعه‌( خبرگزاری میزان وابسته به قوه 
قضائیه گزارشی درباره این سفر منتشر کرد در این گزارش از شخصیت علمی! 
خانم آلنا دوهان یاد شده بود! به اذعان صریح او درباره بی‌اثر بودن برخی از 
گزارش‌های مشابهی که تهیه و به سازمان ملل ارائه کرده بود، اشاره‌ای نشده بود! 
به عنوان مثال خبرگزاری میزان از تهیه گزارش خانم آلنا دوهان درباره سوریه و 
 ونزوئا به‌عنوان یک اقدام مثبت یاد می‌کند ولی به اظهارات او که گفته بود:

»‌اتحادیه اروپا چند ماه بعد از گزارش من درباره ونزوئلا، تحریم‌های جدید‌تری علیه 
ونزوئلا تصویب کرده و به اجرا گذاشت‌«! اشاره‌ای نمی‌کند! و یا به گزارش خانم دوهان 
از سوریه اشاره می‌کند ولی توضیح نمی‌دهد که نماینده ویژه همان سازمان ملل 
در امور سوریه، گزارش او را غیر‌واقعی دانسته و نفی کرده بود! و ... انتظار آن است 

که برادرانمان در خبرگزاری میزان دقت بیشتری داشته باشند.
۸- جناب غریب‌آبادی نمایندگی دائم ایران در دفتر سازمان ملل متحد در 
وین، نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سفارت ایران در هلند را 
برعهده داشته‌اند و به یقین با ترفندهای آمریکا و متحدانش نا‌آشنا نیستند و 
بارها شاهد اقدامات خصمانه آنها در پوشش‌های فریبنده بوده‌اند و به خوبی 
می‌دانند که سازمان ملل برخلاف ادعای دهان پرُ‌کن آن مستقل نیست و بیرون 
از آنچه آمریکا به این سازمان دیکته می‌کند هویتی ندارد. از این روی و با توجه 
به آنچه گذشت، انتظار آن بود که سفر نماینده ویژه لغو شود تا به قول شهید 
سلیمانی عزیز برای دشمن کوچه باز نشده و به آمریکا و اروپا اجازه داده نشود از 
 مکانیسم و چگونگی دور زدن تحریم‌ها با خبر شده و آن را سد کنند... راهکار برای

لغو این سفر، بسیار آسان، منطقی و قانونی است. بخوانید!
۹- آقای غریب‌آبادی می‌توانند و باید چند پرسش، از جمله پرسش‌های زیر 

را با دبیر کل سازمان ملل در میان گذارده و پاسخ منطقی و قانونی بخواهند؛
 اول آنکه؛ چرا سازمان ملل طی چندین و چند سال که از تحریم‌های ظالمانه و 
غیر‌قانونی آمریکا و اروپا می‌گذرد به فکر اعزام گزارشگر ویژه )با برنامه مورد اشاره‌( 
نیفتاده و اکنون که به اعتراف مقامات آمریکایی و اروپایی فشار حداکثری با شکست 

مفتضحانه رو‌به‌رو شده است اصرار بر اعزام گزارشگر ویژه دارد؟! 
دوم اینکه؛ چرا تاکنون به اذعان و اعتراف همین خانم آلنا دوهان، به هیچیک از 
گزارش‌های مشابه نظیر گزارش درباره ونزوئلا و سوریه و ... ترتیب اثر داده نشده؟!
سوم اینکه؛ چرا آقای گوترش، دبیرکل سازمان ملل ابتدا عربستان را به‌عنوان 
نقض حقوق بشر و جنایت علیه مردم یمن محکوم کرد و سپس به دستور آمریکا 
و پس از تهدید آل‌سعود به قطع کمک‌های مالی خود به سازمان ملل، نه فقط 
عربستان کودک‌کش را از فهرست ناقضان حقوق بشر خارج کرد بلکه این کشور 

را به دبیری کمیته حقوق بشر سازمان ملل نیز منصوب کرد؟!
چهارم آنکه؛ چرا سازمان ملل برای تهیه گزارش از آثار تحریم‌ها بر مردم مظلوم 
یمن و جنایات هولناک و بی‌شرمانه‌ای که از سوی ائتلاف سعودی و امارات و تحت 
مدیریت آمریکا و اروپا بر ملت مظلوم یمن تحمیل شده و می‌شود، گزارشگر ویژه 

نمی‌فرستد؟! و‌...
۱۰- جناب غریب‌آبادی! ابتدا پاسخ این پرسش‌ها و ده‌ها پرسش مشابه دیگر را 
از دبیرکل سازمان ملل بخواهند و چنانچه برای این سؤالات منطقی و قانونی پاسخ 
قانع‌کننده‌ای داشتند )که هرگز ندارند( به گزارشگر ویژه اجازه حضور داده شود و 
در غیر‌این‌صورت عذر او را بخواهند و انجام مأموریتش را به دریافت پاسخ رسمی 
پرسش‌های یاد شده موکول کنند. ضمن آنکه از برادر عزیز و بزرگوارمان حضرت 
آقای محسنی اژه‌ای که در تعهد و انقلابی بودن کم‌نظیر‌ند نیز انتظار می‌رود که 

در این خصوص با همان صلابت همیشگی وارد عمل شوند.

نگذارید مسیر دور زدن تحریم را
شناسایی کنند!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
یک‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۱
۶ شوال ۱۴۴۳ - شماره ۲۳۰۱۷

امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با دبیرکل سازمان ملل: 

لازمه توافق پایدار، اتخاذ تصمیم شجاعانه آمریکا 
در جبران رویکرد اشتباه گذشته است

انتقاد  با  خارجه  امور  وزیر 
از مصوبه غیر‌ الزام‌آور اخیر 
توافق  به یک  کنگره، رسیدن 
پایدار، قوی و منصفانه را لازمه 
بینانه و  اتخاذ تصمیم واقع 
در  آمریکا  دولت  شجاعانه 
جبران رویکرد اشتباه گذشته 

دانست.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر 
امور خارجه کشورمان و »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل سازمان ملل 
متحد جمعه شب درخصوص برخی 
بین‌المللی  و  تحولات منطقه‌ای 
از جمله اوضاع یمن، افغانستان‌، 
اوکراین و مذاکره برای لغو تحریم‌ها 

تلفنی تبادل نظر کردند.
وزیر امور خارجه در این 
با اشاره به  تلفنی  گفت‌وگوی 
برقراری آتش بس موقت در یمن، 
تداوم آن را ضروری، اما مستلزم 
انجام تعهدات مبتنی بر توافق 
آتش‌بس موقت و  لغو محاصره 

انسانی دانست. 
امیر عبداللهیان در بخش 
دیگری از این‌ گفت‌وگو، اوضاع 
انسانی و امنیتی در افغانستان 
را بسیار نگران‌کننده خواند و بر 
ضرورت تشکیل دولت فراگیر با 
مشارکت همه اقوام در افغانستان 

تاکید کرد.
وزیر امور خارجه با اشاره به 
موج آوارگان افغان خواستار توجه 
سازمان ملل به وظایف خود در قبال 

آوارگان شد. 
امیرعبداللهیان با اشاره به 
افزایش اقدامات تروریستی در 
افغانستان و مشکلات ناشی از فقر 
در این کشور، بر لزوم آزادسازی 
اموال بلوکه شده مردم افغانستان 

تاکید کرد.
وزیر امور خارجه ضمن اشاره به 
انتظارات بجا از سازمان ملل متحد، 
از تلاش‌های دبیرکل در کمک به 

تحقق صلح و امنیت تشکر کرد. 
امیرعبداللهیان ضمن اعلام 
مخالفت با جنگ در اوکراین و 
با اشاره به تلاش‌های سیاسی 
جمهوری اسلامی ایران برای دوری 
از جنگ و تمرکز بر راه حل سیاسی 
و توجه به ابعاد انسانی از ابتدای 
بحران اوکراین اظهار داشت: بحران 
اوکراین نباید مانع توجه جامعه 
جهانی به وضعیت فاجعه‌بار انسانی 

در افغانستان شود.
وزیر امور خارجه در خصوص 
مذاکرات رفع تحریم، ضمن اشاره 
به تداوم تبادل پیام میان ایران 

و آمریکا از طریق اتحادیه اروپا، 
سیاست غلط فشار حداکثری 
آمریکا را مسبب وضعیت فعلی 
دانست‌ و با انتقاد از مصوبه غیر 
الزام‌آور اخیر کنگره‌، رسیدن به 
یک توافق پایدار، قوی و منصفانه 
را لازمه اتخاذ تصمیم واقع‌بینانه و 
شجاعانه دولت آمریکا در جبران 

رویکرد اشتباه گذشته دانست.  
قدردانی گوترش از ایران
برای حمایت از آتش‌بس 

در یمن 
دبیرکل سازمان ملل متحد نیز 
در این گفت‌وگوی تلفنی از تلاش‌ها 
و مواضع سازنده جمهوری اسلامی 
ایران در حمایت از آتش‌بس در یمن 

قدردانی و استقبال کرد.
آنتونی گوترش ابراز امیدواری 
کرد با رفع موانع، شاهد انجام 
پروازها از فرودگاه صنعا و ارتباط 
بین استانی در یمن و استمرار 

آتش‌بس باشیم.
وی از تداوم گفت‌وگوها و 
حرکت به سمت بازگشت روابط 
طبیعی دیپلماتیک میان ریاض و 

تهران استقبال کرد.
گوترش ضمن تاکید بر اهمیت 
تشکیل دولت فراگیر در افغانستان، 
از نقش سازنده جمهوری اسلامی 
ایران در پذیرش آوارگان افغانستان 
و کمک‌های انسان دوستانه 
جمهوری اسامی و میزبانی از 

آوارگان تشکر کرد. 
وی در پاسخ به درخواست 
وزیر امور خارجه کشورمان مبنی 
بر ایفای وظیفه سازمان ملل در 
قبال آوارگان‌، ابراز امیدواری 
نمود صندوق ملل متحد بتواند 
حمایت‌های بیشتری از جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از آوارگان 
به عمل آورد. گوترش با اشاره 
به اهمیت ابتکارات سیاسی در 
مذاکرات رفع تحریم ها، موسوم 
به مذاکرات وین، نسبت به تداوم 
مذاکرات و رسیدن به توافقی 

مطلوب ابراز امیدواری کرد.
 ادامه فرافکنی اروپایی‌ها 

نسبت به تعهدات خود 
در برجام 

اظهارات گوترش در حالی است 
اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
اروپا درباره وضعیت جاری مذاکرات 
وین درباره توافق هسته‌ای بار دیگر 
به فرا‌فکنی پرداخت و بدون اشاره به 
بی‌عملی و بد‌عهدی غربی‌ها نسبت 
به تعهدات خود در برجام مدعی 
شد که بن‌بست کنونی نمی‌تواند 

برای همیشه ادامه یابد.

جوزپ بورل در حالی در 
مصاحبه با فایننشال‌تایمز مدعی 
شد که »‌اتحادیه اروپا دارد آخرین 
تاش خود را برای نجات دادن 
توافق هسته‌ای ایران )برجام( و 
شکستن بن‌بست موجود بر سر 
درخواست تهران به منظور برداشتن 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 
انجام  تروریسم  ادعایی  فهرست 
می‌دهد« که مشکل اصلی مذاکرات 
رویکرد دوگانه و خباثت‌آمیز طرف 
غربی به‌عنوان طرف بدهکار برجام 
نسبت به تعهداتشان در برجام 
خارجی  سیاست  مسئول  است‌. 
اتحادیه اروپا در مصاحبه با این 
روزنامه همچنین بی‌هیچ اشاره‌ای 
به بدعهدی و بی‌عملی غربی‌ها در 
برجام از وضعیت جاری مذاکرات 
گلایه کرده و مدعی شده که امکان 
تداوم وضعیت کنونی تا »ابد« 

وجود ندارد.
توافق با ایران بر سر مسائلی 
فراتر از برنامه هسته‌ای این 

کشور دیگر ممکن نیست
در همین حال پایگاه خبری 
پولیتیکو گزارش داده مقام‌های 
بایدن«، رئیس‌جمهور  دولت »جو 
آمریکا در محافل خصوصی تقریباْ 
 اعتراف کرده‌اند توافق با ایران
بر سر مسائل فراتر از برنامه هسته‌ای 

این کشور دیگر ممکن نیست.
این پایگاه خبری به نقل از 
منابع آگاه به گزارش‌های غیرعلنی 
ارائه ‌شده به کنگره درباره 
مذاکرات برجام نوشته اعضای تیم 
در محافل  آمریکا  مذاکره‌کننده 
خصوصی تقریباً به چنین چیزی 

اعتراف کرده‌اند.
گروهی از نمایندگان هر دو 
حزب جمهوری‌خواه و دموکرات 
در سنای آمریکا روز چهارشنبه 
قطعنامه غیرالزام‌آوری را به 
تصویب رساندند که از دولت بایدن 
می‌خواهد به اختلاف‌های فراتر از 
مسائل هسته‌ای شامل فعالیت‌های 
منطقه‌ای و برنامه موشکی ایران 
نیز رسیدگی کند. پولیتیکو تصویب 
این قطعنامه را »نخستین شلیک 
هشدار« از سوی کنگره به سوی 
دولت بایدن درخصوص توافق 
هسته‌ای با ایران تعبیر کرده است.

آیا »مورا« 
با دست پر و پیشنهادهای منطقی

 به ایران آمده است؟!
انریکه مورا   این همه  با 
مذاکرات  اروپایی  هماهنگ‌کننده 
وین به زودی به تهران خواهد آمد 
تا با علی باقری کنی رئیس هیئت 

ایرانی در مذاکرات رفع تحریم‌ها 
دیدار کند. احتمال دیدار مورا 
با سایر مقام‌های کشورمان نیز 

وجود دارد.
در این سفر یک روزه وی قرار 
است در مورد آخرین وضعیت 
مذاکرات وین و مسائل باقی‌مانده 
گفت‌وگو کند. گفته می‌شود که 
او سپس راهی واشنگتن خواهد 
شد تا در همین زمینه با مقام‌های 

آمریکایی نیز رایزنی کند.
اروپایی  کننده  هماهنگ 
مذاکرات وین در حالی به تهران 
سفر می‌کند که انتظار می‌رود با 
دست‌پر و پیشنهادهای منطقی 
که تامین‌کننده ملاحظات و 
نگرانی‌های معقول و مشروع ایران 
باشد به دیدار مقام‌های کشور برود. 
ایالات متحده با تناقض در 
رفتار، تعصبات غلط، تعلل در 
تصمیم‌گیری، زیاده‌خواهی و طرح 
روند  درخواست‌های جدید، مخل 
جمع‌بندی گفت‌وگوها شده و 
دست‌یابی به توافق نهایی را با 

چالش مواجه کرده است.
سردار غلامرضا سلیمانی: 

بخشی از مشکلات قشر آسیب‌پذیر 
توسط بسیج سازندگی مرتفع شده است

بسیج  رئیس ‌سازمان 
مستضعفان تاکید کرد 
فرزندان بسیجی با کار 
بسیج سازندگی  در  جهادی 
با خدمت و مجاهدت بی‌ادعا 
بخشی از مشکلات ایجاد 
شده برای قشر کم‌برخوردار 
 و آسیب‌پذیر را مرتفع 

کرده‌اند.
سردار سرتیپ پاسدار 
غلامرضا سلیمانی، رئیس ‌سازمان 
پیامی  در  مستضعفین  بسیج 
اردیبهشت ماه  به مناسبت ۱۷ 
سالروز تشکیل بسیج سازندگی، 
تاکید کرد: امروز فرزندان بسیجی 
و جهادی ایران اسامی با کار 
جهادی در اردو‌های هجرت بسیج 
و بسیج سازندگی و در این اثنا 
که تحریم‌های ظالمانه استکبار 
جهانی کشور را با مشکلاتی 
رو‌به‌رو کرده، توانسته‌اند با خدمت 
بی‌ادعا، خالصانه،  و مجاهدت 
عاشقانه و جهادی به اقشار 
جامعه  جامعه خصوصاً  مختلف 
روستایی و مستضعف بخشی از 
مشکلات ایجاد شده برای قشر 

کم‌برخوردار و آسیب‌پذیر را 
مرتفع کنند.

در متن این پیام که خطاب 
فعال  بسیجی  به »جهادگران 
در گروه‌های جهادی و تمامی 
سربازان خط مقدم عرصه‌های 
بسیج سازندگی« نوشته شده، 
آمده است: »پس از پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسامی با 
راحل)ره(جهاد  امام  فرمان 
سازندگی برای ارائه خدمات 
گسترده نظام مقدس جمهوری 
اسلامی به مناطق محروم تشکیل 
گردید و در ادامه مسیر با هدایت 
و راهبری فرمانده معظم کل قوا 
امام  العظمی  آیت‌الله  حضرت 
العالی(  )مدظله  عزیز  خامنه‌ای 
جهت استفاده از نیرو و نشاط 
جوانان انقلابی در امر سازندگی و 
کمک به عمران و آبادی روستا‌ها 
فعالیت سازمان بسیج سازندگی 

آغاز شد.«
این پیام افزوده: »به حول 
قوه الهی امروز فرزندان بسیجی 
و جهادی ایران اسامی با کار 
جهادی در اردو‌های هجرت 

سازندگی  بسیج  و  بسیج 
و در این اثنا که تحریم‌های 
ظالمانه استکبار جهانی کشور 
را با مشکلاتی رو‌به‌رو نموده 
توانسته‌اند با خدمت و مجاهدت 
بی‌ادعا، خالصانه، عاشقانه و 
جهادی به اقشار مختلف جامعه 
جامعه روستایی و  خصوصاً 
مستضعف بخشی از مشکلات 
ایجاد شده برای قشر کم‌برخوردار 

و آسیب‌پذیر را مرتفع کنند.«
فرمانده رئیس‌ سازمان بسیج 
مستضعفین در پایان آورده: 
»اینجانب ضمن گرامیداشت ۱۷ 
اردیبهشت ماه سالروز تشکیل 
خود  رسالت  سازندگی  بسیج 
می‌دانم از عشق و ایمان، بصیرت 
و همت والای همه شما خواهران 
و برادران عزیزم در جهاد فی 
سبیل الله قدردانی نمایم. توفیق 
روز افزونتان را در مسیر رشد و 
بالندگی بیش از پیش این مرز 
و بوم و در ظل عنایات حضرت 
بقیه‌الله‌الاعظم)روحی فداه( از 
محضر خداوند متعال مسئلت 

می‌نمایم.«

گفت و شنود

دیگه کاری نداری؟!
گفت: مشاور رئیس‌جمهور و رئیس ‌مرکز مطالعات استراتژیک 
دولت قبل توئیت زده و نوشته »‌لطفاً ۸ سال را با ۸ ماه مقایسه 

نکنید«!
گفتم: حرف حساب زده چون در آن ۸ سال به‌اندازه 
۷۰ سال خرابکاری کرده‌اند و حد‌اقل ۲۰ سال فرصت لازم 

است تا خرابکاری‌های آن ۸ سال جبران شود.
گفت: منظورش این است که در آن ۸ سال دوران خوبی را 

برای ملت فراهم کرده بودند و‌...!
گفتم: ۳۰ میلیارد دلار ارز را بر باد دادند، ۶۰ تن طلا 
را از بین بردند، هزاران کارخانه و مرکز تولید را تعطیل 
کردند، پول ملی را از ارزش ‌انداختند، قیمت مسکن را 
۷ برابر کردند، تورم را به ۶۰ درصد رساندند، گرانی‌های 
افسارگسیخته را به ملت تحمیل کردند، فاجعه برجام را 
 بر سر مردم آوار کردند، خزانه را نه فقط خالی کردند، بلکه 
 با ۴۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی به دولت رئیسی تحویل دادند،
 ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی اوراق قرضه

 بالا آوردند و ...
گفت: پس این عضو دولت قبل چه می‌گوید؟!

گفتم:‌ یارو هندوانه را قاچ کرد و خورد و چند روز پشت 
سرهم پوست آن را حسابی به دندان کشید و هنگامی که 
فقط یک پوست نازک از آن باقی مانده بود، آن را دَم در 
گذاشت. رفتگر محل زنگ خانه طرف را به صدا درآورد 
 و پرسید؛ مطمئنی که دیگه با این پوست مادرمرده

کاری نداری؟!


